
CONTRATO DE SUMINISTRO MOBILIARIO Y EQUIPOS INFORMÁTICOS Y 
AUDIOVISUALES PARA LA NUEVA BIBLIOTECA MUNICIPAL “MARISA GARCÉS”

Ayuntamiento de Navas del Rey

Expediente nº: 990/2024
Resolución de Alcaldía de número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Contrato de Suministro por Procedimiento Abierto Simplificado
Asunto:  Suministro de mobiliario y equipos informáticos y audiovisuales para la 
nueva Biblioteca Municipal.
Documento firmado por: El Alcalde, el Secretario

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

A la vista de los siguientes antecedentes:

Expediente Procedimiento Resolución Fecha

166/2024

Ayudas a municipios de la Comunidad de Madrid 
para el equipamiento y la implantación de nuevos 
servicios y tecnologías en las bibliotecas públicas 
ORDEN 2352/2022 de 29 de noviembre de la 
Consejería de Cultura, Turismo y Deporte.

Concesión 16/07/2024

Expediente Procedimiento Resolución Fecha

988/2024
Modificaciones presupuestarias. Generación de 
crédito nuevos Ingresos

Favorable 23/07/2024

A la vista de los siguientes antecedentes:

Documento Fecha/N.º Observaciones

Memoria  y  Propuesta  de  contratación  del 

suministro de mobiliario y la equipamiento 

informático y audiovisual

23/07/2024

Informe de Secretaría 23/07/2024

A la vista de las características del contrato que se pretende adjudicar:

Tipo de contrato: SUMINISTRO

Subtipo del contrato:

Objeto del contrato: mobiliario y equipamiento informático y audiovisual para la nueva 
Biblioteca Municipal.

Procedimiento de contratación: abierto simplificado Tipo de Tramitación: ordinaria

Código CPV:39155000-3; 30213100-6; 30237200-1; 38652100-1; 38653400-1; 48160000-7.

Valor estimado del contrato: 65.342,36 €

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
37

M
C

FT
J6

TE
2J

ZZ
44

K9
AG

LH
3K

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//n
av

as
de

lre
y.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



CONTRATO DE SUMINISTRO MOBILIARIO Y EQUIPOS INFORMÁTICOS Y 
AUDIOVISUALES PARA LA NUEVA BIBLIOTECA MUNICIPAL “MARISA GARCÉS”

Ayuntamiento de Navas del Rey
Presupuesto base de licitación IVA excluido: IVA%:  65.342,36 €

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 79.064,26 €

Duración de la ejecución:  LOTE 1: 60 días naturales.
                                       LOTE 2: 30 días naturales.

Duración máxima: 60 días naturales.

Lotes:

LOTE 1 Código CPV: 39155000-3

Descripción del lote: Estanterías, mobiliario de atención al usuario y almacenaje para la 
Biblioteca municipal.

Valor estimado: 52.205,33 €

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 52.205,33 € IVA%: 21 % (10.980,12 €) 

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 63.168,45 €

Lugar de ejecución: Plaza San Eugenio, 7 A – 28695 Navas del Rey (Madrid).

LOTE 2
Código CPV: 30213100-6; 30237200-1; 
38652100-1; 38653400-1; 48160000-7.

Descripción del lote: Equipos informáticos y audiovisuales para la Biblioteca municipal.

Valor estimado:  13.137,03 €

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 13.137,03 € IVA%: 2.758,78 €

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 15.895,81 €

Lugar de ejecución: Plaza San Eugenio, 7 A – 28695 Navas del Rey (Madrid).

A la vista de las características y del  importe del  contrato se propone la 

adjudicación mediante procedimiento abierto simplificado.

Examinada  la  documentación  que  la  acompaña,  visto  el  informe  de 

Secretaría,  y  de  conformidad  con  lo  establecido  en  la  Disposición  Adicional 

Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por 

la  que  se  transponen  al  ordenamiento  jurídico  español  las  Directivas  del 

Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 

2014

Detectado  error  material  en  las  cifras  del  IVA  correspondientes  al  Lote  2  de  la 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
37

M
C

FT
J6

TE
2J

ZZ
44

K9
AG

LH
3K

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//n
av

as
de

lre
y.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



CONTRATO DE SUMINISTRO MOBILIARIO Y EQUIPOS INFORMÁTICOS Y 
AUDIOVISUALES PARA LA NUEVA BIBLIOTECA MUNICIPAL “MARISA GARCÉS”

Ayuntamiento de Navas del Rey
licitación, así como, siendo necesario concretar el permiso de las licencias de Software 

incluidas. 

RESUELVO

 

PRIMERO. Se proceda a corregir el error material en el Pliego y a publicar de nuevo el 
PCAP y PPT en el perfil del contratante.

En Navas del Rey, a la fecha de la firma electrónica.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

EL ALCALDE PRESIDENTE

                                      D. Jaime Peral Pedrero

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
37

M
C

FT
J6

TE
2J

ZZ
44

K9
AG

LH
3K

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//n
av

as
de

lre
y.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Navas del Rey
	2024-07-30T12:13:47+0200
	Navas del Rey
	JAIME PERAL PEDRERO - 11834043Z (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Navas del Rey
	2024-07-30T12:26:53+0200
	Navas del Rey
	MARCIAL GALLEGO GOMEZ - 01098956Q (FIRMA)
	Lo acepto




